

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	375,124,589	363,804,149	11,320,440
老人福祉事業収益	30,504,621	30,151,405	353,216
経常経費寄附金収益	300,000	320,000	△ 20,000
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	405,929,210	394,275,554	11,653,656
費 用			
人件費	272,028,578	284,354,523	△ 12,325,945
事業費	69,551,961	63,694,390	5,857,571
事務費	69,757,311	66,323,003	3,434,308
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	26,619,110	26,884,376	△ 265,266
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 15,815,979	△ 15,815,979	0
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	422,140,981	425,440,313	△ 3,299,332
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 16,211,771	△ 31,164,759	14,952,988
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	1,914	2,157	△ 243
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	7,594,634	6,780,819	813,815
サービス活動外収益計(4)	7,596,548	6,782,976	813,572
費 用			
借入金利息	517,403	510,588	6,815
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	517,403	510,588	6,815
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,079,145	6,272,388	806,757
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 9,132,626	△ 24,892,371	15,759,745
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	0	0	0
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	0	0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 9,132,626	△ 24,892,371	15,759,745

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

第2号第1様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	352,120,664	377,013,035	△ 24,892,371
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	342,988,038	352,120,664	△ 9,132,626
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	342,988,038	352,120,664	△ 9,132,626

事業活動内訳表

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

第2号第2様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部					
収入					
介護保険事業収益	375,124,589		375,124,589	0	375,124,589
老人福祉事業収益	30,504,621		30,504,621	0	30,504,621
経常経費寄附金収益	300,000		300,000	0	300,000
その他の収益	0		0	0	0
サービス活動収益計	405,929,210	0	405,929,210	0	405,929,210
支出					
人件費	272,028,578		272,028,578	0	272,028,578
事業費	69,551,961		69,551,961	0	69,551,961
事務費	69,757,311		69,757,311	0	69,757,311
利用者負担軽減額			0	0	0
減価償却費	26,619,110		26,619,110	0	26,619,110
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 15,815,979		△ 15,815,979	0	△ 15,815,979
徴収不能額			0	0	0
徴収不能引当金繰入			0	0	0
その他の費用			0	0	0
サービス活動費用計	422,140,981	0	422,140,981	0	422,140,981
サービス活動増減差額	△ 16,211,771	0	△ 16,211,771	0	△ 16,211,771
サービス活動外増減の部					
収入					
借入金利息補助金収益			0	0	0
受取利息配当金収益	1,914		1,914	0	1,914
有価証券評価益			0	0	0
有価証券売却益			0	0	0
投資有価証券評価益			0	0	0
投資有価証券売却益			0	0	0
その他のサービス活動外収益	7,594,634		7,594,634	0	7,594,634
サービス活動外収益計	7,596,548	0	7,596,548	0	7,596,548
支出					
借入金利息	517,403		517,403	0	517,403
有価証券評価損			0	0	0
有価証券売却損			0	0	0
投資有価証券評価損			0	0	0
投資有価証券売却損			0	0	0
その他のサービス活動外費用			0	0	0
サービス活動外費用計	517,403	0	517,403	0	517,403
サービス活動外増減差額	7,079,145	0	7,079,145	0	7,079,145
経常増減差額	△ 9,132,626	0	△ 9,132,626	0	△ 9,132,626
特別増減の部					
収入					
施設整備等補助金収益			0	0	0
施設整備等寄附金収益			0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収			0	0	0
固定資産受贈額			0	0	0
固定資産売却益			0	0	0
事業区分間繰入金収益			0	0	0
事業区分間固定資産移管収益			0	0	0
その他の特別収益			0	0	0
特別収益計	0	0	0	0	0
支出					
基本金組入額			0	0	0
資産評価損			0	0	0
固定資産売却損・処分損			0	0	0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却)			0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額			0	0	0
災害損失			0	0	0
事業区分間繰入金費用			0	0	0
事業区分間固定資産移管費用			0	0	0
その他の特別損失			0	0	0
特別費用計	0	0	0	0	0
特別増減差額	0	0	0	0	0
当期活動増減差額	△ 9,132,626	0	△ 9,132,626	0	△ 9,132,626

事業活動内訳表

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

第2号第2様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	事業区分合計
繰越活動収支差額の部						
前期繰越活動収支差額	352,120,664	0		352,120,664	0	352,120,664
当期末繰越活動収支差額	342,988,038	0		342,988,038	0	342,988,038
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動収支差額	342,988,038	0		342,988,038	0	342,988,038

事業活動内訳表

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

社会福祉法人 一竹会

勘定科目	合計	本部	特別養護老人ホーム宇治さわらび園	ケアハウスさわらび園	デイサービスセンターさわらび園	ショートステイさわらび園	ホームヘルプステーションステア	さわらび園居宅介護支援事業所	横島地域包括支援センター						
サービス活動増減の部															
収入															
介護保険事業収益	375,124,589		191,201,031	18,872,000	69,837,643	26,686,927	22,401,203	24,344,624	21,781,161						
施設介護料収益	144,835,547		144,835,547												
介護報酬収益	144,835,547		144,835,547												
利用者負担金収益(公費)															
利用者負担金収益(一般)															
居宅介護料収益	106,654,788				64,035,803	21,774,262	20,844,723								
(介護報酬収益)															
介護報酬収益	91,209,072				54,869,788	19,442,729	16,896,555								
介護予防報酬収益	5,823,375				3,186,984	90,634	2,545,757								
(利用者負担金収益)															
介護負担金収益(公費)															
介護負担金収益(一般)	8,838,205				5,672,726	2,152,771	1,012,708								
介護予防負担金収益(公費)															
介護予防負担金収益(一般)	784,136				306,305	88,128	389,703								
居宅介護支援介護料収益	29,620,985							23,858,624	5,762,361						
居宅介護支援介護料収益	29,620,985							23,858,624	5,762,361						
介護予防支援介護料収益															
利用者等利用料収益	55,083,733		44,175,430		5,140,496	4,619,919	1,147,888								
施設サービス利用料収益	15,646,288		15,646,288												
居宅介護サービス利用料収益	10,901,053				5,133,246	4,619,919	1,147,888								
地域密着型介護サービス利用料収益															
食費収益(公費)															
食費収益(一般)	15,832,121		15,832,121												
居住費収益(公費)															
居住費収益(一般)															
その他の利用料収益	12,704,271		12,697,021		7,250										
その他の事業収益	38,929,536		2,190,054	18,872,000	661,344	292,746	408,592	486,000	16,018,800						
補助金事業収益	22,424,736		2,190,054	18,872,000	661,344	292,746	408,592								
市町村特別事業収益															
受託事業収益	15,771,000							486,000	15,285,000						
その他の事業収益	733,800								733,800						
(保険等査定減)															
老人福祉事業収益	30,504,621			30,504,621											
その他の事業収益	30,504,621			30,504,621											
管理費収益															
その他の利用料収益	30,504,621			30,504,621											
その他の事業収益															
経常経費寄附金収益	300,000	300,000													
その他の収益															
サービス活動収益計	405,929,210	300,000	191,201,031	49,376,621	69,837,643	26,686,927	22,401,203	24,344,624	21,781,161						
支出															
人件費	272,028,578	122,820	121,977,689	16,821,527	52,268,172	23,584,337	21,018,470	19,623,158	16,612,405						
役員報酬	122,820	122,820													
職員給料	158,641,798		71,742,530	6,608,201	28,457,143	12,660,436	9,160,836	16,335,769	13,676,883						
職員賞与															
賞与引当金繰入															
非常勤職員給与	70,838,913		33,296,414	7,720,788	14,323,226	5,875,826	9,622,659								
派遣職員費	2,198,633				1,705,473		493,160								
退職金															
退職給付費用	7,302,442		3,538,816	348,698	1,710,506		406,188	701,849	596,385						
法定福利費	32,923,972		13,399,929	2,143,840	6,071,824	5,048,075	1,335,627	2,585,540	2,339,137						
事業費	69,551,961		42,659,762	13,797,923	8,551,419	2,669,951	346,703	797,662	728,541						
給食費	31,055,751		16,799,820	8,695,800	3,236,909	1,697,372	69,650	306,600	249,600						
介護用品費	4,683,322		4,683,322												
医薬品費	520,990		513,750		760		6,480								
保健衛生費	5,608,836		5,498,436	80,300	12,100				18,000						
被服費															
教養娯楽費	732,744		377,603	93,817	238,880	274	12,540		9,630						

事業活動内訳表

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

社会福祉法人 一竹会

勘定科目	合計	本部	特別養護老人ホーム宇治さわらび園	ケアハウスさわらび園	デイサービスセンターさわらび園	ショートステイさわらび園	ホームヘルプサービスステーション	さわらび園居宅介護支援事業所	横島地域包括支援センター					
サービス活動外費用計	517,403		326,033	36,206	124,153		10,337	10,337	10,337					
サービス活動外増減差額	7,079,145		5,975,970	556,895	200,441		59,313	296,263	-9,737					
経常増減差額	-9,132,626	82,462	-6,543,847	3,164,143	-4,823,098	-2,152,340	-942,099	2,085,539	-3,386					
特別増減の部														
収入														
施設整備等補助金収益														
施設整備等補助金収益														
設備資金借入金元金償還補助金収益														
施設整備等寄附金収益														
施設整備等寄附金収益														
設備資金借入金元金償還寄附金収益														
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益														
固定資産受贈額														
器具及び備品受贈額														
固定資産売却益														
車両運搬具売却益														
器具及び備品売却益														
その他の固定資産売却益														
事業区分間繰入金収益														
拠点区分間繰入金収益														
サービス区分間繰入金収益														
事業区分間固定資産移管収益														
拠点区分間固定資産移管収益														
その他の特別収益														
徴収不能引当金戻入益														
その他の特別収益														
特別収益計														
支出														
基本金組入額														
資産評価損														
固定資産売却損・処分損														
建物売却損・処分損														
車両運搬具売却損・処分損														
器具及び備品売却損・処分損														
その他固定資産売却損・処分損														
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)														
国庫補助金等特別積立金積立額														
災害損失														
事業区分間繰入金費用														
拠点区分間繰入金費用														
サービス区分間繰入金費用														
事業区分間固定資産移管費用														
拠点区分間固定資産移管費用														
その他の特別損失														
特別費用計														
特別増減差額														
当期活動増減差額	-9,132,626	82,462	-6,543,847	3,164,143	-4,823,098	-2,152,340	-942,099	2,085,539	-3,386					
繰越活動収支差額の部														
前期繰越活動収支差額	352,120,664	77,215,262	58,557,306	104,133,297	72,755,561	53,747,561	54,008,838	-67,444,355	-852,806					
当期末繰越活動収支差額	342,988,038	77,297,724	52,013,459	107,297,440	67,932,463	51,595,221	53,066,739	-65,358,816	-856,192					
基本金取崩額														
その他の積立金取崩額														
その他の積立金取崩額														
その他の積立金積立額														
その他の積立金積立額														
次期繰越活動収支差額	342,988,038	77,297,724	52,013,459	107,297,440	67,932,463	51,595,221	53,066,739	-65,358,816	-856,192					